DECRETO Nº 255, DE 27 DE MARÇO DE 2001

“NOMEIA  REPRESENTANTES  DAS
ENTIDADES  COMPONENTES  DO
CONSELHO  MUNICIPAL  DE
ACOMPANHAMENTO  E  CONTROLE
SOCIAL  DO FUNDO DE  MANUTENÇAO  E
DESENVOLVIMENTO  DO  ENSINO
FUNDAMENTAL  E  VALORIZAÇÃO  DO
MAGISTÉRIO”.

O Prefeito do Município de União de Minas, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições, que lhe confere a  Lei Municipal nº 31 de 23 de
Junho  de 1997.
.

DECRETA:

Art.  1º  -  Ficam nomeados  os  seguintes  membros  efetivos  e
suplentes do conselho municipal de acompanhamento e controle social do fundo de
manutenção e desenvolvimento do ensino fundamental e valorização do magistério
do Município de União de Minas/MG.

I  -  REPRESENTANTE  DO  DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Donizete Aparecida Toledo

II  -  REPRESENTANTE  DOS  PROFESSORES  E
DIRETORES: Bernadete Aparecida Leal Oliveira

III  -  REPRESENTANTE  DE  PAIS  DE  ALUNOS:  Ilda
Aparecida de Oliveira.

IV  –  REPRESENTANTE  DOS  SERVIDORES  DAS
ESCOLAS PÚBLICAS: Maria Sirlei Maia Leal

V  –  REPRESENTANTE  DO  CONSELHO  MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO: Naime Souza Silva.

Art.  2º  Revogadas  as  disposições  em contrário,  este  decreto
entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura  do  Município  de  União  de  Minas/MG,  aos  27  de
março de 2001.

ROQUE DIAS RIBEIRO
- Prefeito Municipal –